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Adressliste der Kranzkartenverwalterinnen und -verwalter 
 
AG Aargauer Schiesssportverband Sandra Boller 

Sommerhaldenstr. 51 
5200 Brugg 

056 441 23 65 
056 442 30 20 
sandra.boller@boller-ssb.ch 

P 
Fax 
E-Mail 

     

AI Kantonalschützenverband 
Appenzell Innerrhoden 

Röbi Streule 
Bäbelers 41 
9050 Appenzell-Steinegg 

071 787 51 86 
079 764 98 38 
streule.r@bluewin.ch 

P 
Natel 
E-Mail 

     

AR Kantonalschützenverein 
Appenzell-Ausserrhoden 

Karin Signer 
Paradiesstrasse 32 
9410 Heiden 

071 891 11 39 
auszeichnungen@ksv-ar.ch 

P 
E-Mail 

     

BE Berner Schiesssportverband Bern Robert Gerber 
Erlenstrasse 17 
2540 Grenchen 

032 652 91 85 
robert.gerber@bssvbe.ch 

P 
E-Mail 

     

BL Kantonalschützengesellschaft Basel-Land Oscar Gschwind 
Hinterhofstrasse 8 
4436 Liedertswil 

061 963 04 00 
079 321 40 74 
oscargschwind@bluewin.ch 

P 
Natel 
E-Mail 

     

BS Kantonalschützenverein Basel-Stadt Dr. Werner A. Schaad 
Keltenweg 16 
4148 Pfeffingen 

061 751 32 15 
061 753 86 54 
079 358 27 69 
wschaad@gmx.ch 

P 
Fax 
Natel 
E-Mail 

     

EASV Eidgenössischer Armbrustschützenverband Andreas Schelling 
Zubastrasse 5 
8212 Neuhausen 

079 196 64 40 
Andreas.schelling@shinternet.ch 
 

Natel 
E-Mail 

     

FR Société Cantonale des 
Tireurs Fribourgeois 

Fabien Thürler 
Rte de Romont 51 
1699 Porsel 

079 630 97 42 
f.thuerler@sctf.ch 

Natel 
E-Mail 

     

GL Glarner Kantonal Schützenverband Willy Bowald 
Haus Aurora / Pfändlergut 7 
8772 Nidfurn 

055 644 20 55 
w.bowald@bluewin.ch 

P 
e-Mail 

     

GR Bündner Schiesssportverband Remigi Brunold 
Sutvitg 239 
7144 Vella 

081 931 21 50 
079 517 15 57 
kranzkarten@kbsv.ch 

P 
Natel 
E-Mail 
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JU Fédération Jurassienne de Tir 

 
Riat Joseph 
Le Borbet 18 
2950 Courgenay 

079 251 31 87 
tresorier@fjt.ch 

P 
E-Mail 

     

KKV Kranzkartenverein  Ulrich Hirsbrunner 
Grenzstrasse 23 
2558 Aegerten 

032 373 22 50 
hirsbrunneru@bluewin.ch 

P 
E-Mail 

     

KSVZ Kantonalschützenvereine der Zentralschweiz Verena Kunz 
Ausserdorf 8 
6218 Ettiswil 

041 469 92 14 
vreni_kunz@bluewin.ch 

G 
E-Mail 

     

OKSV Ostschweizer Kleinkaliberschützen Verband 30m 
(Gültig bis 31.12.2023) 

Mäder Nadia 
Ifangweg 4 
8508 Unterhörstetten 

052 765 27 75 
079 930 97 54 
nadia.maeder@bluewin.ch 

P 
Natel 
E-Mail 

     

ORCC Organisation romande des Cartes-couronnes 
(Gültig bis 31.12.2023) 

(Adresse gültig ab 01.01.2019) 
Heribert Stempfel 
Bühnimatta 14 
1716 Plaffeien 

026 419 14 85 
079 205 20 10 
hstempfel@bluewin.ch 

P 
Natel 
E-Mail 

     

SG St. Gallischer Kantonalschützenverband Claudia Tobler 
Ahornstrasse 18 
9034 Eggersriet 

071 877 32 84 
claudia.tobler@bluewin.ch 

P 
E-Mail 

     

SH Schaffhauser Kantonalschützenverband Richard Frey 
Bettenstrasse 10 
8215 Hallau 

052 681 28 05 
052 681 50 03 
079 464 38 83 
rf.hallau@shinternet.ch 

P 
G 
Natel 
E-Mail 

     

SO Solothurner Schiesssportverband Käthi Baschung 
Am Roggebächli 11 
4710 Balsthal 

062 386 90 08 
062 386 90 04 
079 427 82 32 
062 386 90 09 
kaethi.baschung@sosv.ch 

P 
G 
Natel 
Fax 
E-Mail 

     

SSVL Sportschützenverband an der Linth Urs Neff 
Husmattweg 4 
8832 Wilen bei Wollerau SZ 

044 687 40 00 
079 433 57 16 
pk@ssvl.ch oder urs@neff.ch 

P 
Natel 
E-Mail 

mailto:hirsbrunneru@bluewin.ch
mailto:pk@ssvl.ch
mailto:urs@neff.ch
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SZ Schwyzer Kantonal-Schützengesellschaft Bruno Jäggi 
Glarnerstr. 5 
8854 Siebnen 

055 440 47 21 
079 362 55 18 
bruno.jaeggi@bluewin.ch 
bruno.jaeggi@sksg.ch 

P 
N 
E-Mail 

     

TG Thurgauer Kantonalschützenband Thurgauer Kantonalschützenverband 
Paul Rawcliffe-King 
Pickpost PT556677 
Dorfstrasse 8A 
8483 Kollbrunn 

076 725 43 79 
gs@tksv.ch 

N 
E-Mail 

     

TI Federazione Ticinese delle Società di Tiro Ilvo Junghi 
Via Ronchetto 20 
6814 Cadempino 

091 803 91 85 
079 701 44 17 
Ilvo.junghi@ftst.ch 

G 
N 
E-Mail 

     

VD Société Vaudoise des 
Carabiniers 

Caroline Brera 
Ruelle de l’église 6 
1143 Apples 

021 800 04 80 
079 517 53 35 
cbrera@tir-vd.ch 

P 
N 
E-Mail 

     

VS Féderation sportive valaisanne de tir Vakant gem. Mail vom 12.06.2019  N 
E-Mai 

     

VSSV Verband Schweizerischer Schützenveteranen Alois Estermann 
Buzibachstrasse 14 
6023 Rothenburg 

041 790 78 10 
079 413 91 22 
estermann.a@bluewin.ch 

P 
Natel 
E-Mail 

     

ZH Zürcher Schiesssportverband 
(gültig ab 1.2.2015) 

Romy Laubscher 
Wändhüslenstrasse 9 
8608 Bubikon 

052 243 36 86 
086 055 243 36 86 
romy.laubscher@zhsv.ch 

P/G 
Fax 
E-Mail 

     

ZSV Zentralschweizerischer Sportschützen-Verband Franz Schmidig 
Wilstrasse 16 
6436 Muotathal 

041 830 17 72 
 
franzschmidig@bluewin.ch 

P 
N 
E-Mail 

 
Geschäftsstelle 
 
Geschäftsführerin  Käthi Baschung, Am Roggebächli 11, 4710 Balsthal 062 386 90 08 P 062 386 90 04 G kaethi.baschung@sosv.ch 
Geschäftsführer Stv.  Hubert Müller, Obergutstrasse 8, 8273 Triboltingen 071 664 37 18 P 079 303 44 25 N hubert.mueller@gmx.ch 
Sekretärin:   Verena Kunz, Ausserdorf 8, 6218 Ettiswil   041 980 59 14 P 041 469 92 14 G vreni_kunz@bluewin.ch 
Mitglied/Uebersetzer:  Fabien Thürler, Rte de Romont 51, 1699 Porsel     079 630 97 42  f.thuerler@sctf.ch 
Mitglied    Claudia Tobler, Ahornstrase 18, 9034 Eggersriet 071 877 32 84 P    claudia.tobler@bluewin.ch 

mailto:cbrera@tir-vd.ch
mailto:kaethi.baschung@sosv.ch

